
Page 1/5

ITALIA - PRODOTTI PER L'INCONTINENZA - AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI 
PRODOTTI PER L’INCONTINENZA MONOUSO E SERVIZIO POST-VENDITA PER UN 
QUINQUENNIO RINNOVABILE PER UN ULTERIORE QUADRIENNIO.

3/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario

1. Committente

1.1 Committente
Nome ufficiale: I.P.A.B. Altavita Istituzioni Riunite di Assistenza - I.R.A.
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico controllato da un'autorità regionale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

2.1 Procedura
Titolo: Affidamento della fornitura di prodotti per l’incontinenza monouso e servizio post-vendita per un 
quinquennio rinnovabile per un ulteriore quadriennio.
Descrizione: Affidamento della fornitura di prodotti per l’incontinenza monouso e servizio post-vendita 
per un quinquennio rinnovabile per un ulteriore quadriennio.
Identificativo della procedura: 9815fdd4-85f7-40f2-bf57-e2f05e510ede
Tipo di procedura: Aperta

2.1.1 Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 33141621 Prodotti per l'incontinenza

2.1.3 Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 1,550,000 EUR

2.1.4 Informazioni generali
Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

2.1.6 Motivi di esclusione
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale: Come indicato nei documenti 
di gara

5. Lotto

5.1 Identificativo tecnico del lotto: LOT-0000
Titolo: Affidamento della fornitura di prodotti per l’incontinenza monouso e servizio post-vendita per un 
quinquennio rinnovabile per un ulteriore quadriennio.
Descrizione: Affidamento della fornitura di prodotti per l’incontinenza monouso e servizio post-vendita 
per un quinquennio rinnovabile per un ulteriore quadriennio.
Identificativo interno: Affidamento della fornitura di prodotti per l’incontinenza monouso e servizio post-
vendita per un quinquennio rinnovabile per un ulteriore quadriennio



Page 2/5

5.1.1 Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 33141621 Prodotti per l'incontinenza
Classificazione aggiuntiva (cpv): 33141621 Prodotti per l'incontinenza

5.1.2 Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Padova (ITH36)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: 

5.1.3 Durata stimata
Durata: 60 MONTH

5.1.4 Rinnovo
Rinnovi massimi: 0
Il committente si riserva il diritto di effettuare ulteriori acquisti dall'appaltatore, come qui descritto: 
rinnovabile per un ulteriore quadriennio.

5.1.6 Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE

5.1.9 Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Nome: Fatturato globale maturato nel triennio 2020-2021-2022
Descrizione: Fatturato globale maturato nel triennio 2020-2021-2022 pari almento ad euro 
1.500.000,00
Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Nome: Esecuzione di forniture analoghe nel triennio 2020-2021-2022
Descrizione: Esecuzione di forniture analoghe nel triennio 2020-2021-2022 pari almento ad euro 
600.000,00
Informazioni sulla seconda fase di una procedura in due fasi:
Numero minimo di candidati da invitare alla seconda fase della procedura: 0

5.1.10 Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati nei documenti 
di gara.

5.1.11 Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://gpa.appaltiamo.eu/procedura.aspx?id=10640,

5.1.12 Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Consentita
Indirizzo per la presentazione: https://gpa.appaltiamo.eu/procedura.aspx?id=10640



Page 3/5

Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Varianti: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 2024-01-31+01:00 13:00:00+01:00
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 180 DAY
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 2024-02-07+01:00 09:00:00+01:00
Condizioni contrattuali:
Fatturazione elettronica: Non consentita
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no

5.1.15 Tecniche
Accordo quadro:
Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione:
Nessun sistema dinamico di acquisizione

5.1.16 Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: T.A.R. Veneto
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto: I.P.A.
B. Altavita Istituzioni Riunite di Assistenza - I.R.A.
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara: I.P.A.B. Altavita 
Istituzioni Riunite di Assistenza - I.R.A.
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: I.P.A.
B. Altavita Istituzioni Riunite di Assistenza - I.R.A.
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: I.P.A.B. Altavita Istituzioni Riunite di 
Assistenza - I.R.A.
Organizzazione che tratta le offerte: I.P.A.B. Altavita Istituzioni Riunite di Assistenza - I.R.A.

8. Organizzazioni

8.1 ORG-0001
Nome ufficiale: I.P.A.B. Altavita Istituzioni Riunite di Assistenza - I.R.A.
Numero di registrazione: IT00558060281
Indirizzo postale: P.le Mazzini n. 14  
Località: Padova
Codice postale: 35137
Suddivisione del paese (NUTS): Padova (ITH36)
Paese: Italia
E-mail: altavita@legalmail.it
Telefono: 049 824 1511
Indirizzo internet: https://www.altavita.org
Profilo del committente: https://www.altavita.org
Ruoli di questa organizzazione:
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara



Page 4/5

Organizzazione che riceve le domande di partecipazione
Organizzazione che tratta le offerte
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso

8.1 ORG-0002
Nome ufficiale: T.A.R. Veneto
Numero di registrazione: Tribunale Amministrativo Regionale
Località: Venezia
Codice postale: 30121
Suddivisione del paese (NUTS): Venezia (ITH35)
Paese: Italia
E-mail: seggen.ve@giustizia-amministrativa.it
Telefono: +39 041 2403911
Ruoli di questa organizzazione:
Organizzazione competente per i ricorsi

10. Modifica

Versione dell'avviso precedente da modificare: 764499-2023
Motivo principale della modifica: Rettifica errore committente
Descrizione: Rettifica disciplinare di gara. Abrogazione del punto 6.2 lettera b) e abrogazione del punto 
6.4 lettera b) ***** Rettifica 1) Il punto 6.2 lettera b) è abrogato. Conseguentemente sono da intendersi 
eliminati ed espunti tutti i riferimenti e richiami al punto 6.2 lettera b). Il punto 6.2 del disciplinare di gara 
nella sua versione rettificata risulta: 6.2 REQUISITI DI CAPACITÀ ECONOMICO E FINANZIARIA a) 
Fatturato globale maturato nel triennio precedente (anni 2020-2021-2022) almeno pari Euro 
1.500.000,00= (euro unmilionecinquecentomila/00) IVA esclusa. La comprova del requisito è fornita 
mediante uno dei seguenti documenti: - per le società di capitali mediante bilanci, o estratti di essi, 
approvati alla data di scadenza del termine per la presentazione delle offerte corredati della nota 
integrativa; - per gli operatori economici costituiti in forma d’impresa individuale ovvero di società di 
persone mediante copia del Modello Unico o la Dichiarazione IVA; - dichiarazione resa, ai sensi e per gli 
effetti dell’articolo 47 del decreto del Presidente della Repubblica n. 445/2000, dal soggetto o organo 
preposto al controllo contabile della società ove presente (sia esso il Collegio sindacale, il revisore 
contabile o la società di revisione), attestante la misura (importo) del fatturato dichiarato in sede di 
partecipazione. Per le imprese che abbiano iniziato l’attività da meno di tre anni, il requisito di fatturato è 
rapportato al periodo di attività effettivamente svolto. ***** Rettifica 2) Il punto 6.4 – Requisiti di capacità 
economico finanziaria lettera b) è abrogato. Conseguentemente sono da intendersi eliminati ed espunti 
tutti i riferimenti e richiami al punto 6.4 – Requisiti di capacità economico finanziaria lettera b). Il punto 
6.4 – Requisiti di capacità economico finanziaria del disciplinare di gara nella sua versione rettificata 
risulta: Requisiti di capacità economico finanziaria a) Il requisito relativo al fatturato globale di cui al 
punto 6.2 deve essere soddisfatto dal raggruppamento temporaneo nel complesso.
11. Informazioni sull'avviso

11.1 Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: b026692e-e713-43b8-bca2-63e2048e69d6 - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario



Page 5/5

Data di trasmissione dell'avviso: 2024-01-02Z 16:44:18Z
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano 

11.2 Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 00005569-2024
Numero dell'edizione della GU S: 3/2024
Data di pubblicazione: 2024-01-04Z


		2024-01-04T10:36:31+0000
	NICOLETTO SANDRA




